
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                             
    05.12.2022 г.                                      с. Успенка                                      № 63-П 
 
О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельсовета от 
27.08.2020 № 21-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 
оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции» 
 
         В соответствии с изменениями,  внесенными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.09.2022 № 1708, руководствуясь статьями 7,14    
Устава Успенского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
         1. В Приложении 2 к постановлению администрации Успенского сельсовета от 
27.08.2020 № 21-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 
оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 
внести следующие изменения:  
 слова «Представитель ФКГУ 8 Отдела ФПС по Красноярскому краю (по 
согласованию)» исключить; 
 2. Приложение 2 к постановлению администрации Успенского сельсовета от 
27.08.2020 № 21-П «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 
оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» 
изложить в следующей редакции:  

 
Состав 

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения 
в целях признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, 
а также многоквартирного дома в целях признания 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
 

Председатель комиссии:  Глава  Успенского сельсовета. 
Заместитель председателя: Заместитель главы Успенского сельсовета. 
Секретарь комиссии: Специалист ВУС администрации Успенского сельсовета. 
Члены комиссии:  
-Представитель отдела имущественных отношений КУМИ Рыбинского района (по 
согласованию); 
-Представитель отдела капитального строительства и архитектуры администрации 
Рыбинского района (по согласованию); 



-Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому 
краю в г. Заозерный (по согласованию). 
 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в местной 
газете «Успенский вестник».  
 
 
 
          Глава Успенского сельсовета                                            И.В. Потеряева  
 


